[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г.Строитель

от «07» апреля 2011 г.

№184
О районном «Телефоне доверия»
В целях реализации постановления главы администрации муниципального района «Яковлевский район» от 16 декабря 2008 г. № 495 «О мерах по реализации Национального плана противодействия коррупции», постановления главы администрации района «О мерах по реализации районной программы «Противодействие коррупции в Яковлевском районе на 2010-2012 годы»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о "Телефоне доверия" Яковлевского района.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации района (Гришаев Т.А.), определить стационарный телефонный номер и телефонный аппарат, предназначенные для приема звонков, а также обеспечить их бесперебойное функционирование.

Организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по "Телефону доверия" в специальном журнале.
Опубликовать информации о "Телефоне доверия" в районной газете «Победа», а также на официальном сайте администрации Яковлевского района.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Яковлевского района, руководителям структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений, обеспечить размещение информации о «Телефоне доверия» на своих информационных стендах.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы администрации района Куликова С.Г.
Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации муниципального

района «Яковлевский район»

от « 07 »  апреля 2011 г.

№  184
ПОЛОЖЕНИЕ

О "ТЕЛЕФОНЕ ДОВЕРИЯ" ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА
«Телефон доверия» Яковлевского района - канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях получения дополнительной информации для совершенствования деятельности администрации Яковлевского района, ее структурных подразделений, оперативного реагирования на коррупционные проявления и другие правонарушения, совершаемые муниципальными служащими, работниками муниципальных организаций, предприятий, а также для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан.

1. "Телефон доверия" установлен в кабинете начальника отдела общей и кадровой работы администрации района. Номер «Телефона доверия» –          8 (47 244) 5-26-80.
2. Режим функционирования "Телефона доверия" – круглосуточно, без перерывов и выходных.
В будние дни с 08.00 до 17.00 прием сообщений ведет оператор – начальник отдела общей и кадровой работы, в остальное время сообщение можно оставлять на автоответчике телефонного аппарата.
3. Учет обращений абонентов, поступающих по "Телефону доверия", осуществляется начальником отдела общей и кадровой работы администрации района. Все обращения абонентов по "Телефону доверия" регистрируются в специальном журнале (приложение).

4. При наличии в обращении абонента вопросов, не относящихся к компетенции администрации муниципального района «Яковлевский район», оно направляется по принадлежности в установленном порядке.

5. Номер "Телефона доверия" размещается на официальном сайте администрации района, а также на информационных стендах в администрации района, в администрациях городских и сельских поселений района, в центральной районной больнице, муниципальных учреждениях района.
6. Лицо, желающее проинформировать о фактах коррупции в Яковлевском районе, должно сообщить о себе следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес проживания, телефон.

7. Анонимные сообщения будут приниматься к сведению.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о «Телефоне доверия»
Яковлевского района
Журнал регистрации

обращений граждан по "Телефону доверия"

администрации Яковлевского района
	N п/п
	Дата
	Время
	Ф.И.О. сотрудника, обработавшего сообщение, подпись
	Краткое содержание
сообщения
	Ф.И.О. абонента (при наличии информации)
	Адрес, телефон абонента (при наличии информации)
	Принятыемеры